
                                                                                                 Magdalena,  24 de
Septiembre    2019. 

.

DECRETO: 1588 /19

        VISTO:

                       El Expte  L.D N°704/19  ALC I mediante el cual se tramita  las 
Ayudas económicas Universitarias y  terciarias y 

CONSIDERANDO:

                                 Que mediante Ordenanza 3513/18,  “Decreto 
Reglamentario 1560/18,y Ordenanza 3492/18 se implementa el PROGRAMA  de
AYUDA ECONOMICA a Estudiantes Universitarios y Terciarios.

                                 Que de acuerdo a lo establecido en las Ordenanzas y 
Decreto Reglamentario, se realiza la evaluación de las ayudas solicitadas.         

                                 Que la   Comisión Evaluadora  de las Ayudas Económicas 
ha realizado la evaluación pertinente.

                                 Que se hace necesario  realizar el acto administrativo 
correspondiente de acuerdo   a  la legislación vigente.

                                  Que se realizara el pago correspondiente a l mes de 
Septiembre.

                                   Que el  monto a otorgar se enmarca en el artículo 4° del 
Decreto Reglamentario 1560/18 

                                 Por ello,

El Sr. Intendente Municipal en uso de  sus atribuciones 

DECRETA

ARTICULO 1°  :Líbrese Orden de Pago  a favor de los Estudiantes  que se 
detallan en el Anexo I  que forma parte del presente Decreto  en concepto de  
pago  de las ayudadas económicas a Universitarios y Terciarios de acuerdo a lo
establecido en el  artículo 4° del Decreto reglamentario correspondiente  a los 
mes de Septiembre-

Artículo 2°: La erogación  que  demande el artículo 1° deberá ser tomada de la 
partida 5.3.7.0, programa 01 jurisdicción 1000 FF.132.

Articulo 3° El presente Decreto  será refrendado por el Secretario de  Hacienda.



Articulo  4°.Comuniquese, tomen nota  las oficinas pertinentes, dese al 
Registro Municipal.

                                     ANEXO I

Nombre y Apellido DNI Monto .Mayo
-

1
Molina Gabriela 37.880819 $1560 

2 Ferreira Santiago Ariel 38.847.608 $3120
3 Perrone Tamara 39.596.321 $1560
4 Vargas Usqueda Angel 35.993.331 $1560
5 Perazzo Llanos Julian 39.406.866 $3120
6 Echegaray Ivana  

Noelia
37.880.996 $3120

7 DIaz  Yanina  Joana 35.686.942 $3120
8 Aguilar Graciela Esther 41.448.985 $3120
9 Arcuri Joaquin 38.510.694 $3120
10 Moya  Eliana 35.264.964 $3120
11 Enrique Vargas  Aldana

C
39.831.495 $3120

12 Gonzalez Juan Cruz 41.998.918 $1560
13 Rigo Nicolas 41.448.923 $1560
14 Vergara Maria Laura 35.590.966 $3120
15 Montes de Oca Moira 36.943.849 $3120
16 Fernandez Lorena 39.194.083 $3120
17 Perazzo Florencia 36.943.849 $3120
18 GrunWaldt Milagros 

Graciela
43.185.618 $3120

19 David Marina 38.510.622 $3120
20 Ortiz Noelia 40.302.618 $3120
21 Aquino María de las  

Mercedes
42.410.269 $1560

22 Eleta Cintya 36.476.393 $3120

23 Chiappesoni Montes de
Oca Agustina

39.878.787 $1560

24 Lopez  Luciano 42.293.941 $1560
25 Lopeza Carolina 39.878.776 $1560
26 Tapia Damian 43.185.639 $2856
27 Cejas Santiago 41.448.988 $3120



28 Gomez Agustina 40.979.987 $3120
29 Gonzalez Mariana 41.998.924 $3120
30 Ojeda Malena 40.548.889 $1560
31 Caldereon Jesabel 41.101.110 $1560
32 Sanchez Karen  

Micaela
42.293.978 $3120

33 Latorre Luciano 41.998.986 $1560
34 Gomez Claudia 39.878.765 $3120
35 Echarri Aldana Belen 42.293.976 $3120
36 Villalba  Antonella 40.181.131 $3120
37 Garcia Antonella 41.998.919 $1560
38 Aguilar Lucia 38.512.565 $1560

     

   

                                     

                




